
Město Kolín

Název
zadavatele: Město Kolín

Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I

IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci ul. Královská cesta od čp 286-409, Kolín“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P20V00000070“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98
Zákona v tomto znění:

Dotaz č. 1
Bylo by možné termíny přehodnotit a prodloužit je alespoň na 18 měsíců? Popř. odstupňovat termínově
po odevzdání PD v jednotlivých stupních?

Odpověď č. 1
Termín dokončení je stanoven na základě letitých zkušeností se zpracovateli projektových dokumentací.
Termín zůstává dle zadávací dokumentace. Pokud dojde v průběhu projektování k neočekávané a
opodstatněné komplikaci s vyjádřením DOSS případně správců sítí, lze prodloužit termín dokončení
uzavřením dodatku. Projektant musí tento problém prokazatelně doložit (podací lístek, zápis z jednání
apod.).

Dotaz č.2
Zadavatel ve výzvě k podání nabídky, v předmětu veřejné zakázky požaduje, aby součástí projektové
dokumentace byl rekonstrukce části kanalizační stoky včetně přepojení na stávající přípojky a rekonstrukci
uličních vpustí. Z poskytnutých podkladů není zřejmé v jakém rozsahu má být kanalizační stoka
rekonstruována. Poskytne zadavatel nějaké upřesňující podklady ke stávajícímu systému odvodnění,
například kamerové prohlídky?

Odpověď č. 2
Na základě provedené kontroly správcem sítě bylo rozhodnuto o rekonstrukci kanalizačního řadu z
důvodu jeho havarijního stavu, vč. uličních vpustí a přepojení na přípojky. Samotné přípojky si řeší majitelé
nemovitostí. Kamerové prohlídky nebylo možné provést z důvodu neprůchodnosti stávající stoky.

Dotaz č. 3
Zadavatel ve výzvě k podání nabídky, ve vymezení plnění zakázky, v bodě "a", požaduje aby součástí
plnění veřejné zakázky bylo obstarání "podkladů stávajícího stavu inženýrských sítí pro jejich případnou
rekonstrukci". Uchazeč pro správné ocenění projekčních prací žádá zadavatele o přesné zadání typu a
rozsahu inženýrských sítí jejíchž rekonstrukce bude součástí plnění veřejné zakázky.

Odpověď č. 3
Jedná se o všeobecné ustanovení, v některých lokalitách se nacházejí inženýrské sítě ve správě
zadavatele (kamerový systém, veřejné osvětlení apod.). A na základě vyjádření správce o stavu sítě se
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následně řeší další postup rekonstrukce. Případné vícepráce na projektové dokumentaci by se dále řešily
formou dodatku ke smlouvě o dílo.

Dotaz č. 4
Zadavatel ve výzvě k podání nabídky, ve vymezení plnění zakázky, v bodě "a", požaduje aby součástí
plnění veřejné zakázky bylo obstarání "inženýrsko – geologického průzkumu". Chápe uchazeč správně, že
zadavatel požaduje v této fázi zakázky provedení geotechnického průzkumu pro pozemní komunikace dle
TP 76? Neuvažuje zadavatel, vzhledem k rekonstrukci stávající komunikace spíše o provedení diagnostiky
vozovky s návrhem způsobu opravy?

Odpověď č. 4
Ano, zadavatel požaduje provedení geotechnického průzkumu pro pozemní komunikace dle TP 76.
Diagnostický průzkum vozovek zahrnuje odběr vrtaných (kopaných) sond nestmelených vrstev a podloží
vozovky, využití georadaru, provedení laboratorních zkoušek na odebraných vzorcích konstrukčních vrstev
a zeminy z podloží, stanovení příčin poruch vozovky a variantní návrh opravy nebo rekonstrukce vozovky.
Tato diagnostika je velmi nákladná a u místních komunikací bez dopravního významu většinou její cena
převyšuje cenu projektových prací, někdy i stavebních nákladů na sanace.

V Kolíně dne 29.01.2021

Radka Váňová, investiční referentka, v.r.
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